(lief a basiliensi nuper tenta factis, suam serenitatem ipsius-

que terras dominia subditos adherentes fautores et adiuto-

res et confederatos diffidauerint et actu bellum sew gwer-

ram mouerint et inceperint, terras et loca exteriora eidem

subiecta rapinis et incendiis cedibus ac aliis bellorum mo-
tibus invadendo atque molestando. Satagentes etiam prout

timendum est et aliqualiter ad ipsius et nostram noticiam

deductum et verisimile est atque formidandum per se et

suos adherentes fautores confederatos et adiutores pa-

triam Athesis ac terras eiusdem illustrissimi principis inte-

riores et loca nobis propinqua et vicina per passus et tran-

situs aliquorum circumstantium intrare si poterunt et inva-

dere atque similibus predis rapinis spoliis et incendiis ce-

terisque molestiis impetere et lacescere. Que res non so-

lum prefato illustrissimo principi et suis de patria Athesis

sed et nobis ac ecclesie nostre fidelibus et subditis perni-

ciosa et non immerito formidabilis, ac ideo in sui primor-

dio prouidenda existit et communi periculo atque incendio

iuxta proverbium in tempore succurrendum, presertim cum
a prefato illustrissimo principe eiusque consiliariis requi-

siti simus, iuxta tenorem vnionis et inscriptionum hie inde

inter nos faetarum et initarum eidem in similibus eius et

patrie necessitatibus suecurrere et vnacum fidelibus no-

stris et ecclesie seeundum possibilitatem nostram amica-

biliter subvenire. Quemadmodum etiam predecessor noster

immediatus bone memorie dominus Georgius episcopus et

alii ante eum id fecerunt, ac nos etiam nuper in Bozano

vnacum capitulo nostro et vasallis et subditis nostris eas-

dem innouauimus et feeimus, pro quorum manutentione

et obseruatione et ut idem illustrissimus prineeps et sui de

patria causam habeant nobis et ecclesie ac subditis nostris

in similibus prout tenentur et reeiproce obligati existunt

assistendi et nos tueri ac protegere, maturo consilio et de-

bita premeditatione habita cum capitulo capitaneo nee non

prefati illustrissimi principis et nostris consiliariis et fiele-

HABSBURGENSE S. XV. 333

libus deliberauimus statuimus et conclusimus et ita vobis

omnibus supradictis nostris et ecclesie nostre fidelibus et

subditis mandamus quatenus vos ad boc in dies cum ar-

mis et aliis necessariis disponere et inter vos presentibus

tarnen (vicario) castellano seu oflicialibus nostris vobis pre-

positis iuxta antiquam consuetudinem et obseruantiam or-

dinem dare debeatis certam quantitatem personarum et

gentium armigerarum in equestribus et pedestribus in hu-

iusmodi subsidium principis ac patrie in eadem patria vel

saltim in districtibus eidem circumvicinis et adiacentibus

pro defendendis passibus et introitibus eiusdem sew alias

qualitercunque pro auxilio defensione et adiutorio dicti

domini principis et suorum transmittendis (prout meli-

us et efficacius ac cum minori nostro ac vestro dispen-

dio iactura vel expensa fieri poterit faciendo. Quemad-
modum eidem illustrissimo principi ac inclite domui

Austrie ex vnione et inscriptione prefatis hinc inde ob-

lig-ati sumus et astricti et vos etiam nuper easdem quan-

tum in vobis est et ad vos pertinent facere attendare et

observare iurastis*). Idcirco vos omnes et singulos

supradictos subditos et fideles nostros monemus et hor-

tamur ac in virtute (iamdicti f) prestiti iuramenti et

fidelitatis nobis facte, seriöse requirimus precipimus et

mandamus quatenus vos ad premissa effectualiter et di-

ligenter preparare ac disponere debeatis, ut quando-

cunque opus fuerit et necessitas ingruat et per nos

aut capitaneum nostrum super hoc auisati et requisiti

eritis, vnacum gentibus armigeris nostris et aliis de

patria prompti et parati sitis ad huiusmodi auxilium et

assistentiam prefato illustrissimo principi patrie ac suis

quinymmo nobis et ecclesie ac vobis ipsis faciendum, ac

vos tarn voluntarios ac beniuolos in hoc ostendere atque

exhibere, ut et inprimis omnipotenti deo cui huiusmodi

bella ac temeritas et superbia belligerentium et mala que

*) Das eingeklammerte ist ausgestrichen.
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in eis fiunt displicent obsequium impendere, cum scriptum

sit contere gentes que bella volunt ac deinde summis prin-

cipibus atque capitibus orbis id est serenissimo d. n. pape et

ecclesie nee non imperiali maiestati qui indubie contra pre-

fatos temerarios ac violatores pacis processuri et tantam

inobedientiam vindicaturi sunt, prefatoque illustrissimo

prineipi et nobis complacendo vobisque ipsis et ceteris

subditis suis et nostris ac toti patrie communique utilitati

ac tranquülitati necessario et oportune consulendo atque

providendo ac laudem et meritum exinde tarn apud deum
quam homines consequendo. Et nos vnacum prefato illu-

strissimo principe patria ac suis id omni gratia ac fauore

recognoscemus et pro singulari fidelitatehabebimus ac re-

putabimus omni tempore et loco in bonum et gratiam vc-

stri commemorandum. Datum Tridenti in castro nostro